Приложение № 1
к Протоколу заседания Совета директоров

ОАО «ВКРМ» №8  от 24.04.2019г.
Акционерам

ОАО «ВКРМ»
Открытое акционерное общество «Валуйский комбинат растительных масел» (место нахождения: Белгородская область, г. Валуйки, ул. Никольская, 119) (далее по тексту также – Общество, ОАО «ВКРМ») сообщает о проведении годового общего собрания акционеров «30» мая  2019 года в 13 час 00 мин.

Форма проведения собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).
Место проведения годового общего собрания акционеров – Белгородская область, г. Валуйки, ул. Никольская, 119, административное здание, центральная контора, кабинет юрисконсульта.
Время начала проведения  годового общего собрания акционеров - 13 час. 00 мин.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в  годовом  общем собрании акционеров – 12 час. 30  мин.
Повестка дня:

1. Об утверждении годового отчета ОАО «ВКРМ» за 2018 год.

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о финансовых результатах ОАО «ВКРМ» за 2018 год.

3. Об избрании членов Совета директоров ОАО «ВКРМ».

4. О распределении прибыли по итогам финансово-хозяйственной деятельности  ОАО «ВКРМ» за 2018 год.

5.О выплате (объявлении) дивидендов по результатам отчетного года.

6. Об избрании членов Ревизионной комиссии ОАО «ВКРМ».

7. Об утверждение аудитора по проверке бухгалтерской (финансовой) отчетности              ОАО «ВКРМ» за 2019 год.

Информация предоставляется лицам, имеющим право на участие в годовом общем собрании акционеров ОАО «ВКРМ», при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 с «09» мая 2019 года по адресу: 309992, Белгородская область, г. Валуйки, ул. Никольская, 119, приемная Генерального директора Общества, а также во время проведения годового общего собрания акционеров ОАО «ВКРМ».

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров – «05» мая 2019 года.

Для регистрации в качестве участника годового общего собрания акционеров ОАО «ВКРМ» необходимо иметь при себе паспорт, а также для представителей акционеров – доверенность на передачу им прав на участие в собрании, оформленную с соответствии с требованиями п. 1 ст. 57 ФЗ «Об акционерных обществах»  и п.п. 4 и 5 ст. 185 Гражданского кодекса РФ.
С уважением,

Совет директоров ОАО «ВКРМ»